
4

PLZ 01000 – 04178

Monsator Hausgeräte  
Lindengasse 18, 01069 Dresden  
Telefon: 0351 831760 
www.monsator-dresden.de  
7 % Rabatt auf Einbaugeräte 

Karl-May-Museum in Radebeul  
Karl-May-Straße 5, 01445 Radebeul  
Telefon: 03518 373010  
www.karl-may-museum.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise

 

Monsator Hausgeräte  
Goethestraße 53, 01587 Riesa  
Telefon: 03525 734241 
www.monsator-riesa.de  
7 % Rabatt auf Einbaugeräte 

Monsator Hausgeräte  
Theaterplatz 4, 01662 Meißen  
Telefon: 03521 453335 
www.monsator-meissen.de  
7 % Rabatt auf Einbaugeräte

Monsator Hausgeräte  
Königsteiner Straße 6 B, 01796 Pirna  
Telefon: 03501 578553 
www.monsator-pirna.de  
7 % Rabatt auf Einbaugeräte 

01  PLZ-Bereich

Mrs. Sporty  
Rosenstraße 4, 03046 Cottbus  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und  
30 % Rabatt auf das Startpaket bei  
Abschluss einer Mitgliedschaft

atz – Archäotechnisches  
Zentrum Welzow  
Fabrikstraße 2, 03119 Welzow  
Telefon: 035751 28224 
www.atz-welzow.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise sowie 
Führungen, Programme und Workshops

 

Foto Rechtnitz  
Eutritzscher Straße 7, 04105 Leipzig  
Telefon: 0341 9806060 
www.foto-rechtnitz.de  
5 % Rabatt auf Passbilder,  
Bewerbungsfotos und Studioserien

FLAIR Bettenstudio  
in der BrühlArkade  
Brühl 33, 04109 Leipzig  
Telefon: 0341 1499355 
www.flair-einrichten.de  
10 % Rabatt auf Bettwaren,  
Bettwäsche, Decken, Plaids

Kabarett „academixer”  
Kupfergasse 2, 04109 Leipzig  
Telefon: 0341 21787800 
www.academixer.com  
10 % Rabatt auf den regulären Kartenpreis 
(gilt nicht für Premieren, Gastspiele und Sonder-
veranstaltungen)

Mrs. Sporty  
Zimmerstraße 3, 04109 Leipzig  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und 30 % Rabatt auf  
das Startpaket bei Abschluss einer Mitgliedschaft

EuroEddy’s FamilyFunCenter Leipzig  
Kastanienweg 1, 04178 Leipzig  
Telefon: 0341 9406244 
www.euroeddy-leipzig.de  
10 % Rabatt auf den normalen Eintrittspreis 
für maximal 2 Erwachsene und 2 Kinder

03  PLZ-Bereich

04  PLZ-Bereich



5

PLZ 04209 – 04720

Foto Rechtnitz  
im Allee Center „Stuttgarter Allee“,  
04209 Leipzig 
Telefon: 0341 9806060 
www.foto-rechtnitz.de  
5 % Rabatt auf Passbilder, Bewerbungsfotos 
und Studioserien 

Mrs. Sporty  
Walter-Heinze-Str. 1, 04229 Leipzig  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und  
30 % Rabatt auf das Startpaket  
bei Abschluss einer Mitgliedschaft 

Ferienagentur ZADO  
Saxoniastraße 35, 04319 Leipzig  
Telefon: 034291 33152 oder 036628 63954  
10 % Rabatt auf den Mietpreis im  
Bungalowdorf Zadelsdorf in Thüringen  
(nicht auf Nebenkosten und Endreinigung)  

Ihr Reiselöwe  
Volksgartenstraße 53, 04347 Leipzig  
Telefon: 0341 2322377 
www.reiseloewe.de  
5 % Rabatt auf alle im Reisebüro gebuchten 
Pauschal- und Last-Minute-Reisen aller  
Veranstalter, unabhängig etwaiger Frühbuch-
ervorteile, dazu ein hochwertiges 
Notizbuch mit Kugelschreiber 

Bowl Play Leipzig  
Handelsstraße 4, 04356 Leipzig  
Telefon: 0341 5243666, 0152 22641270 
www.bowlplay.de  
20 % Rabatt auf den aktuellen Stundenpreis 
bei Buchung von 2 Stunden (gilt nicht für 
Spielpreise, Sondertarife oder rabattierte 
Stundenangebote) 

Grinsel – Der Grill auf der Insel  
Hafenstraße 23 (Zöbigker Hafen / Pier 1),   
04416 Markkleeberg 
Telefon: 0341 3039954, 0177 6072471 
www.grinseln.de  
30 % Rabatt auf den Mietpreis im  
Wochentarif Montag –  Freitag 15 Uhr (Feiertage 
ausgenommen), 10 % Rabatt auf den  
Mietpreis im Wochenendtarif

Beratung – Training – Coaching  
Friedel Scheede  
Fasanenstraße 8, 04420 Markranstädt  
Telefon: 034205 99230 
www.scheede-training.de  
ab 20 € Rabatt (je nach Kategorie)  
bei Antistresstraining, Business Chi-Gong,  
Burnout-Prävention Frauen, Outdoor-Training 

LAGOVIDA Ferienresort am  
Störm thaler See  
Hafenstraße 1, 04463 Großpösna  
Telefon: 034206 775131 
www.lagovida.de  
10 % Rabatt auf die Übernachtung im Hotel 
oder in den Ferienhäusern (ausgenommen 
Endreinigung sowie Zusatzleistungen, vorherige 
Reservierung erforderlich), 10 % Rabatt auf 
Restaurantleistungen ab einem Umsatz  
von 50 €

Goldschmiedemeisterin Sofia Thiele  
Lange Straße 68, 04468 Grimma  
Telefon: 03437 919882 
www.schmuck-welt.com  
5 % Rabatt auf alle Waren ab einem 
Warenwert von 50 € (außer Reparaturen an 
Uhren und Schmuck, Goldschmiedearbeiten und 
bereits reduzierte Waren, Rabatte können nicht 
miteinander aufgerechnet werden) 

Foto-Geuther  
Im kleinen Feld 5, 04571 Rötha OT Mölbis  
Telefon: 034206 72332 
www.matthias-geuther.fotograf.de  
10 % Rabatt auf Werbe-, Event- und  
Porträtfotografie 

Aral-Tankstelle Döbeln  
Dresdner Str. 1, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 702392 
www.aral.de  
0,50 € Rabatt auf alle Autowaschprogramme 



6

PLZ 04720 – 06217

CiD Cinema in Döbeln  
Burgstraße 6, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 664121 
www.cinema-doebeln.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittskartenpreis 
(ausgenommen sind die Kinotage  
„Super-Kino-Dienstag“ und „Kino-Donnerstag“) 

Gourmandise Döbeln  
Ritterstraße 16, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 679694  
10 % Rabatt beim Einkauf und im Restaurant 
(nur dienstags) 

Mittelsächsisches Theater Döbeln  
Theaterstraße 7, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 715265 
www.mittelsaechsisches-theater.de  
Preisvorteil gegenüber Freiverkauf

Monsator Hausgeräte  
Niedermarkt 23/25, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 710088 
www.monsator-doebeln.de  
7 % Rabatt auf Einbaugeräte,  
5 % Rabatt beim Kauf von  
Haushaltgroßgeräten im Standbereich

Stadtbad Döbeln  
Rosa-Luxemburg-Straße 11, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 602889 
www.stadtwerke-doebeln.de/stadtbad  
Saunabesuch den ganzen Tag für nur  
2-Stunden-Eintrittspreis 

Welcome Wellness – Sport- und 
Freizeitzentrum  
Fichtestraße 10, 04720 Döbeln  
Telefon: 03431 625625 
www.welwel.de  
50 % Rabatt für Bowlingbahnen  
(nur mittwochs), bei Abschluss eines Abos  
wird die Aufnahmegebühr erlassen

HEIDE SPA Hotel & Resort  
Bitterfelder Straße 42, 04849 Bad Düben  
Telefon: 034243 33642 
www.heidespa.de  
Die Besuchszeit in der Badelandschaft verlängert 
sich um eine Stunde (ausgenommen sind 
Sondertarife). 

Elster-Natoureum Maasdorf  
Liebenwerdaer Straße 2,  
04924 Bad Liebenwerda OT Maasdorf  
Telefon: 035341 49736  
www.bad-liebenwerda.de  
1 € Rabatt auf die Eintrittspreise

Gödeke Augenoptik  
Rannische Straße 13, 06108 Halle (Saale)  
Telefon: 0345 2021865  
5 % Rabatt auf Sonnenbrillen,  
Brillenfassungen und sonstige Handelsware  
wie Lupen und Etuis 

Mrs. Sporty  
Geiststraße 32, 06108 Halle (Saale)  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und  
30% Rabatt auf das Startpaket bei  
Abschluss einer Mitgliedschaft 

Domstadtkino Merseburg  
König-Heinrich-Straße 7, 06217 Merseburg  
Telefon: 03461 352853 
www.domstadtkino-merseburg.de  
0,50 € Rabatt auf die Eintrittspreise  
(außer montags und dienstags) 

Freundeskreis Musik und  
Denkmalpflege in Kirchen des  
Merseburger Landes e.V.  
Domprobstei 2, 06217 Merseburg  
Telefon: 03461 3099183 
www.merseburger-orgeltage.de  
10 % Rabatt auf alle Konzerte der  
Merseburger Orgeltage 

Merseburg im Konzert  
Burgstraße 5, 06217 Merseburg  
Telefon: 03461 214170 
www.merseburg.de  
ermäßigter Eintrittspreis zu den 
Konzerten der Schlossgrabennächte und der 
Merseburger DomMusik

SV Merseburg 99 e. V.  
Hohendorfer Weg 10, 06217 Merseburg  
Telefon: 03461 213515  
0,50 € Rabatt auf die Eintrittspreise bei  
Fußballpunktspielen der 1. Herrenmannschaft 

S & E Autovermietung Merseburg  
Neumarkt 69, 06217 Merseburg  
Telefon: 03461 214592 
www.autovermietung-merseburg.de  
10 % Rabatt für Kleintransporter und LKW 

06  PLZ-Bereich



7

PLZ 06236 – 06449

Schnitzelschmiede & Pension 
Bäumchen  
An der B91, 06236 Leuna OT Spergau  
Telefon: 03443 3388570 
www.schnitzelschmieden.de 
10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke 
(nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

Juwelier & Goldschmiedemeister 
Uwe Schönemann  
Weintraubenstraße 33, 06366 Köthen  
Telefon: 03496 555871 
www.juwelier-schoenemann.de  
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment 
inklusive Werkstattleistungen 

Ballonteam Joachim Coors  
Friedensallee 21, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 372220 
www.ballonfahrt.com  
5 % Rabatt auf den regulären Fahrpreis 

Erlebnisbad „Saaleperle“  
Am Stadtbad 65, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 311526 
www.bernburger-freizeit.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis für 
Erwachsene, 0,30 € Rabatt auf den  
Eintrittspreis für Jugendliche und Kinder 

Expert Kaiser  
Roschwitzer Straße 5, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 370616  
5 % Rabatt auf Neukauf (außer Aktionsware) 

Museum Schloss Bernburg  
Schloßstraße 24, 06406 Bernburg 
Telefon: 03471 625007 
www.museumschlossbernburg.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis  
ins Museum 

Schwimmhalle Bernburg  
Im Stadtpark „Alte Bibel“, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 622098 
www.bernburger-freizeit.de  
Hallenbad: 10 % Rabatt auf die Normalkarte 
(1,5h/3h) für Erwachsene und Kinder, 
Sauna: 10 % Rabatt auf die Normalkarte  
(2h/Tageskarte) für Erwachsene 

SV Anhalt Bernburg  
Nienburger Straße 16, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 351076 
www.sv-anhalt-bernburg.de  
10 % Rabatt auf Eintrittskarten bei  
Heim-spielen der 1. Handball-Herrenmannschaft 

Theater Bernburg  
Schloßstraße 20, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 34790 
www.theater-bernburg.de  
10 % Rabatt bei Eigenveranstaltungen 

Tiergarten Bernburg  
Krumbholzallee 3, 06406 Bernburg  
Telefon: 03471 352816 
www.tiergarten-bernburg.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis für 
Erwachsene, 0,30 € Rabatt auf den  
Eintrittspreis für Kinder 

Ballhaus – Sport- und Freizeit- 
zentrum Aschersleben  
Seegraben 7 – 8, 06449 Aschersleben  
Telefon: 03473 226100 
www.ballhaus.com  
10 % Rabatt auf alle Tagespreise für Fitness 
+ Kurse, Wellness-Day, Sauna, Klettern, Fußball, 
Badminton und Beach-Volleyball  
(gilt nicht für den Bereich Schwimmen  
und für ermäßigte Tarife) 

EP Heinecke & Co.  
Tie 11, 06449 Aschersleben  
Telefon: 03473 807477 
www.ep-heinecke.de  
3 % Rabatt auf Neuware  
(außer Angebotsware) 

Förderverein Aschersleben Tigers 
Basketball e.V.  
Krügerbrücke 9, 06449 Aschersleben  
www.asl-tigers.de  
10 % Rabatt auf Eintrittskarten zu  
Heimspielen der Tigers in der  
Ballhaus-Arena in Aschersleben 



8

PLZ 06449 – 06502

Hotel Balneolum  
Bergstraße 1 A, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 7733990 
www.balneolum.de  
20 % Rabatt auf die Tageskarte Wellnessoase, 
30 % Rabatt bei der Benutzung der  
Infrarot-Wärmekabine 

Hotel „Zur Goldenen Sonne“  
Steinweg 11, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 96250 
www.hotelzurgoldenensonne.de  
5 % Rabatt auf Übernachtungen im Zeitraum 
Mai – Oktober (ausgenommen freitags und samstags), 
10 % Rabatt im Zeitraum November – April  
(ausgenommen freitags und samstags) 

Juwelier Jenrich Trauringstudio  
Heiligegeiststr. 3, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 3705  
3,50 € Rabatt auf Batteriewechsel 

SalzDom im Haus der  
SCHERLAMED-Bahnhof-Apotheke  
Bahnhofstraße 5, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 773412 
www.quedlinburger-apotheken.de  
10 % Rabatt auf den vollen Eintrittspreis für 
Erwachsene, Schüler und Kinder 

Sportstudio medico Quedlinburg  
Neuer Weg 22 – 23, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 907738 
www.sportstudio-medico.de  
kostenlose Wellnessflat oder Getränkeflat 
(„Trink so viel Du willst“) für die ersten 6 Monate 
bei Abschluss eines Vertrages über mindestens 
14 Monate

Wyndham Garden Quedlinburg 
Stadtschloss Hotel  
Bockstraße 6 / Klink 11, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 52600 
www.wyndhamgardenquedlinburg.com  
10 % Rabatt auf Übernachtungen, Speisen 
und Getränke 

Bodetal Therme  
Parkstraße 4, 06502 Thale  
Telefon: 03947 778450 
www.therme-bodetal.de  
2 % Rabatt auf alle Standardeintrittstarife, 
10 % Rabatt auf Wellness- und  
Beautyleistungen

Gasthaus „Forelle“  
Karl-Marx-Straße 84, 06502 Thale  
Telefon: 03947 775022 
www.gasthaus-forelle-thale.de  
10 % Rabatt auf Übernachtungen,  
Speisen und Getränke 

Goldschmiede Kunert  
Bonifatiuskirchhof 11, 06449 Aschersleben  
Telefon: 03473 809440 
www.goldschmiede-kunert.de  
10 % Rabatt auf Reparaturen von  
Uhren und Schmuck 

Juwelier und Goldschmiede ELZE  
Krügerbrücke 9, 06449 Aschersleben  
Telefon: 03473 809279  
www.juwelier-elze.de  
10 % Rabatt auf Uhren und Schmuck

Studienkreis Aschersleben  
Breite Straße 40, 06449 Aschersleben  
Telefon: 03473 807828 
www.studienkreis.de/nachhilfe-aschersleben  
Keine Einschreibekosten und Anmeldegebühren 
und 10 % Rabatt bei Abschluss eines  
6-monatigen Vertrages 

Van der Valk Parkhotel  
Schloss Meisdorf  
Allee 5, 06463 Meisdorf  
Telefon: 034743 980 
www.vandervalk.de  
10 % Rabatt auf den tagesaktuellen Übernach-
tungspreis (nur nach Verfügbarkeit, nicht kombinierbar 
mit anderen rabattierten Angeboten) 

bergwerk quedlinburg  
Pölkenstraße 51, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 915085 
www.bergwerk-quedlinburg.de  
5 % Rabatt auf alle Artikel 

Bowling am Schloss Quedlinburg  
Schenkgasse 2, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 91080 
www.bowling-quedlinburg.de  
1 € pro Person und Spiel  
(gilt Sonntag – Dienstag ab 17 Uhr, ausgenom-
men November – Dezember und für Angebote)

Cierpinski Sport  
Markt 2, 06484 Quedlinburg  
Telefon: 03946 2762 
www.cierpinski-sport.de  
10 % Rabatt auf Textilien, Schuhe und 
sonstiges Zubehör 



9

PLZ 06502 – 06628

Möbel Müller Thale  
Steinbachstraße 5 A, 06502 Thale  
Telefon: 03947 65633 
www.moebel-mueller-thale.de  
10 % Rabatt auf alle Deko- und  
Geschenkartikel 

Modellbahn Wiehe – Weltgrößte 
Modellbahn-Ganzjahresschau  
Am Anger 19, 06571 Wiehe  
Telefon: 034672 83630 
www.mowi-world.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise 

Adventure Company  
Burgenland Ballonfahrten  
Kontakt über TWN, Steinkreuzweg 9,  
06618 Naumburg 
Telefon: 03445 755-0 
www.adventure-burgenland.de 
10 % Rabatt auf eine Fahrt pro Gast  
(außer auf bereits ermäßigte Fahrten) 

Allianz Hauptvertretung  
Michael Stöber  
Fischstraße 19a, 06618 Naumburg 
Telefon: 03445 261760  
www.allianz-stoeber.de  
30 € Innenstadtgutschein bei  
Neuabschluss einer KFZ- oder Sachversicherung

Baumarkt & Landhandel  
Burgenland  
Brückenstraße 1a, 06618 Naumburg 
Telefon: 03445 202066 
5 % Rabatt ab einem Einkaufswert von 20 € 
(ausgenommen Preisfuxxartikel) 

BULABANA Sport- und Freizeitbad 
Naumburg  
Flemminger Weg 156, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 77990 
www.bulabana-naumburg.de  
10 % Rabatt auf alle Tarife der Bäder- und  
Saunalandschaft (außer auf bereits ermäßigte Tarife) 

Euroville Fitness  
Am Michaelisholz 115, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 239977 
www.euroville-fitness.de  
10 % Rabatt auf Tageskarten,  
50 % Rabatt auf den Eingangsscheck bei 
Neu-Mitgliedschaft 

Kultur Stadt Naumburg  
Markt 12, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 273120 
www.naumburg.de  
1€ Rabatt bei besonderen Veranstaltungen 
(Jazztage, Hussiten-Kirschfest-Anstecker, Klang-
zeit Naumburg, Internationaler Orgelsommer, 
Hildebrandt-Tage, Neun Naumburger Nächte) 
im Vorverkauf über Tourist- und Tagungsservice 
Naumburg 

Life Naumburg GmbH  
Rosa-Luxemburg-Straße 24, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 701032 
www.life-naumburg.de  
10 % Rabatt auf Tageskarten,  
50 % Rabatt auf die Eingangsuntersuchung 
bei Neu-Mitgliedschaft

Löwen-Apotheke Naumburg  
Markt 2, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 24110 
www.loewen-apotheke-naumburg.de  
5 % Rabatt auf das gesamte apothekenübliche 
Ergänzungssortiment sowie auf alle freiverkäuf-
lichen nichtapothekenpflichtigen, nichtrezept-
pflichtigen Arzneimittel bei einem Einkauf ab 
20 € (mit unserer Apotheken-Kunden-/Bonuskarte 
kombinierbar)

Lorbeerbaum-Apotheke Naumburg  
Herrenstraße 2, 06618 Naumburg  
Telefon: 03445 202218 
www.lorbeerbaum-apotheke.de  
5 % Rabatt auf das gesamte apothekenübliche 
Ergänzungssortiment sowie auf alle freiverkäuf-
lichen nichtapothekenpflichtigen, nichtrezept-
pflichtigen Arzneimittel bei einem Einkauf ab 
20 € (mit unserer Apotheken-Kunden-/Bonuskarte 
kombinierbar)

Sonnenstudio Ergoline  
Jakobsstr. 3, 06618 Naumburg 
Telefon: 03445 200339 
5 € Rabatt: 35 € zahlen und  
im Wert von 40 € sonnen

"kösalina" Kurmittelzentrum  
Bad Kösen  
Parkstraße 4-6, 06628 Naumburg OT Bad Kösen 
Telefon: 034463 3440 
www.koesalina.de 
10% Rabatt auf alle Eintrittspreise  
(außer auf bereits ermäßigte Tarife)

Tierpark Bad Kösen  
Parkstraße 5, 06628 Naumburg OT Bad Kösen 
Telefon: 034463 27354 
www.tierpark-badkoesen.de 
10% Rabatt auf alle Eintrittspreise  
(außer auf bereits ermäßigte Tarife)



10

PLZ 06667 – 08056

Bowlingcenter Weißenfels  
Nikolaus-Otto-Straße 5, 06667 Weißenfels  
Telefon: 03443 300030 
www.bowlingcenter-wsf.de  
2 Stunden Bowling frei im Monat 
(nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

City Fitness Lady  
Dammstraße 10, 06667 Weißenfels 
Telefon: 03443 334310  
50 € Startguthaben bei Abschluss einer  
Mitgliedschaft, 10 % Rabatt auf eine 
Tageskarte

City-Fitness Weißenfels  
Am Klemmberg 4, 06667 Weißenfels  
Telefon: 03443 441919  
50 € Startguthaben bei Abschluss  
einer Mitgliedschaft, 10 % Rabatt auf  
eine Tageskarte

City-Sun Weißenfels  
Am Klemmberg 3, 06667 Weißenfels  
Telefon: 03443 441919  
10 % Rabatt beim Kauf einer „Golden Sun Card“ 

Heli.Photo Heike Lisso-Hoppen  
Rosa-Luxemburg-Str. 3, 06667 Weißenfels 
Telefon: 03443 4229152 
www.heli-photography.de 
1 digitales Foto sowie 1 Fotoab-
zug gratis (Wert 15 €) bei Buchung eines 
Fotoshootings

Intersport Tischer Weißenfels  
Jüdenstraße 16, 06667 Weißenfels 
Telefon: 03443 235393  
www.intersport-tischer.de  
5 % Rabatt auf das gesamte Sortiment 

MBC – Die Wölfe Weißenfels  
Georgenberg 25, 06667 Weißenfels  
www.mitteldeutscherbasketballclub.de  
10 % Rabatt auf Einzelkarten bei allen  
Vorverkaufsstellen und auf ausgewählte Fanartikel

Miss MakeUp permanent  
Naumburger Straße 74, 06667 Weißenfels 
Telefon: 0172 2324234 
10 % Rabatt auf alle Behandlungen

Schnitzelschmiede Weißenfels  
Zeitzer Straße 24, 06667 Weißenfels  
Telefon: 03443 334663 
www.schnitzelschmieden.de 
10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke 
(nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

WinterbergPromotion  
Promenade 20, 06667 Weißenfels  
Telefon: 03443 3382410 
www.winterbergpromotion.de  
10% Rabatt auf Visitenkarten, Briefum-
schläge und Briefpapier, Werbe- und Bauplanen 
sowie Autobeschriftungen, 5% Rabatt auf 
Textildruck

Schnitzelschmiede Zeitz  
Schloßstraße 11, 06712 Zeitz  
Telefon: 03441 2292237 
www.schnitzelschmieden.de 
10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke 
(nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

FC Eintracht 91 Theißen  
Hohenmölsner Straße, 06727 Theißen  
Telefon: 0178 8794907 
www.fc-eintracht-91-theissen.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise

BSV Sachsen Zwickau e. V.  
Stiftstraße 11, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 81891131 
www.bsv-zwickau.de  
2 € Rabatt auf den Eintrittspreis für  
Erwachsene für Heimspiele der  
1. Mannschaft des BSV, 1,50 € Rabatt  
bei Spielen der 2. Mannschaft

DELMARCO Entertainment  
Tanzschule Tango & Fox  
Hilfegottesschachtstraße 5, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 3033210 
www.tango-fox.de  
10 % Rabatt auf Gesellschaftstanzkurse

Fußball Ferien Camp Zwickau  
Uhdestraße 23, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 3909174 
www.fussballferiencamp.de  
10 % Rabatt auf den Gesamtpreis  
bei Anmeldung mit Angabe der  
CityPower-Kartennummer 

08 PLZ-Bereich



11

PLZ 08056 – 08056

Glück-Auf-Schwimmhalle  
Tonstraße 5, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 2896960 
www.glueck-auf-schwimmhalle.de  
Zeitbonus von 30 Minuten auf den 
Normaltarif (1½ Stunden)

Intersport GÜ-Sport  
Innere Plauensche Straße 18, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 2000377 
www.intersport-gue-sport.de  
10 % Rabatt auf alle Artikel im März  
und September

Johannisbad Zwickau  
Johannisstraße 16, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 272560 
www.johannisbad.de  
2 Stunden bezahlen und 2 ½ Stunden  
bleiben, bei Saunabesuch (wenn geöffnet) 
inklusive Badbesuch für 3 Stunden 3 ½ Stunden 
bleiben

Krauß Event  
Uhdestraße 23, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 88300 000 
www.kraussevent.de  
10 % Rabatt auf Eintrittskarten für  
ausgewählte Veranstaltungen beim Kauf im 
Kundenberatungszentrum der ZEV 

Mister Meyers Diner N°1  
Humboldtsraße 12, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 28349665 
www.meyers-diner.com  
10 % Rabatt auf alle Speisen der  
Frühstücks- und Mittagskarte

Reisebüro Reiseland  
Marienplatz 1 (Eingang Innere Plauensche 
Straße), 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 2703331 
www.reisekaufhaus.de  
3 % Rabatt auf alle im Reisebüro Reiseland 
gebuchten Pauschalreisen

Restaurant Egghead  
Peter-Breuer-Str. 34, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 3033386 
www.egghead-restaurant.de  
10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke 
(gilt Montag – Freitag 13:00 – 19:00 Uhr)

Tennis- und Badmintoncenter 
Zwickau  
Crimmitschauer Str. 33, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 2040327 
www.tennishalle-zwickau.info  
10 % Rabatt beim Kauf von 10er-Karten im 
ZEV-Kundenberatungszentrum

Tennisclub Sachsenring e.V. 
Zwickau  
Crimmitschauer Straße 33 (abseits),  
08056 Zwickau  
Telefon: 0375 212210 
www.tc-sachsenring.de  
20 % Rabatt beim Kauf von 10er-Karten  
im ZEV – Kundenberatungszentrum  
oder beim Tennisclub selbst

VIBA SWEETS ZWICKAU  
Innere Plauensche Straße 7, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 30318591 
www.viba-sweets.de  
5 % Rabatt auf das gesamte  
Sortiment ab einem Kaufwert von 5,00 € 

ZHC Grubenlampe  
Stiftstraße 11, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 81891139 
www.zhc-handball.de  
Rabatt auf den Eintrittspreis zu den 
Heimspielen: Karteninhaber zahlen nur 5,00 € 
bzw. ermäßigt 3,50 € 

Zweiradfachhandel Haus  
Münzstraße 8, 08056 Zwickau  
Telefon: 0375 281533 
www.zweirad-haus.eu  
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment  
(ausgenommen Dienstleistungen)



12

PLZ 08058 – 08340

August Horch Museum Zwickau  
Audistraße 7, 08058 Zwickau  
Telefon: 0375 2717380 
www.horch-museum.de  
ein kleines Präsent beim Kauf  
einer Eintrittskarte

hagebaumarkt Zwickau  
Brander Weg 1, 08060 Zwickau  
Telefon: 0375 5951250 
www.hagebaumarkt-zwickau.de  
3 % Rabatt auf den Bau-, Garten- und  
Zoobedarf (ausgenommen Werbeware) 

Mrs. Sporty  
Marienthaler Str. 14, 08060 Zwickau  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und  
30% Rabatt auf das Startpaket bei  
Abschluss einer Mitgliedschaft

Raumausstattung Reinhold  
Marienthaler Strasse 139, 08060 Zwickau  
Telefon: 0375 522425 
www.raumausstattung-reinhold.de  
10 % Rabatt bei der Erteilung eines Auftrags 
auf das Material (ausgenommen Dienstleitungen) 

Kunsthandwerk Hüttelsgrün  
Werkstraße 13, 08064 Zwickau  
Telefon: 037607 859266 
www.volkskunst-vitrine.de  
10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment 

Restaurant & Catering "Zum Adam"  
Emil-Rosenow-Str. 22–24 (abseits),  
08064 Zwickau 
Telefon: 0375 79217160  
www.zum-adam.de  
Gratis einen Espresso sowie ein  
Dessert zu jedem Hauptgericht

Strandbad Planitz  
Am Strandbad 1, 08064 Zwickau  
Telefon: 0375 795933 
www.strandbad-planitz.de  
den 1. oder 2. Spättarif  
(ab 16:00 bzw. 18:00 Uhr) bezahlen  
und bereits ½ Stunde früher (ab 15:30 
bzw. 17:30 Uhr) ins Schwimmbad kommen

FSV Zwickau  
Scheffelstraße 43, 08066 Zwickau  
Telefon: 0375 44799881 
www.fsv-zwickau.de  
5 % Rabatt auf Fanartikel im Fanshop,  
5 € Fanshop-Gutschein beim Kauf einer 
Saisonjahreskarte (eine Kombination mit anderen 
Rabatten/Nachlässen ist ausgeschlossen)

Zwickelino – Der Indoorspielplatz  
in Zwickau  
Carl-Gördeler-Straße 43, 08066 Zwickau  
Telefon: 0375 4400168 
www.zwickelino.de  
eine kostenfreie Go-Kart-Fahrt für alle 
auf der Kundenkarte vermerkten Kinder

Tierpark Hirschfeld  
Tierparkstraße 3, 08144 Hirschfeld  
Telefon: 037607 5239 
www.tierpark-hirschfeld.de  
Gratis eine Minigolfkarte beim Kauf  
einer Familien-Eintrittskarte (nur während der  
Öffnungszeiten der Golfanlage vom  
01.04. – 31.10. jeden Jahres)

Deutsche Raumfahrtausstellung 
Morgenröthe-Rautenkranz  
Bahnhofstraße 4,  
08262 Morgenröthe-Rautenkranz  
Telefon: 037465 2538 
www.deutsche-raumfahrtausstellung.de  
0,50 € Rabatt auf Einzeleintrittskarten

Erzgebirgischer Handballverein  
EHV Aue  
Ringstraße 15, 08294 Lößnitz  
Telefon: 03771 54774 
www.ehv-aue.org  
1 € Rabatt auf Eintrittskarten zu Heimspielen, 
5 € Rabatt auf jede Dauerkarte

Eisenbahnmuseum Schwarzenberg  
Schneeberger Straße 60, 08340 Schwarzenberg 
Telefon: 03774 760760  
www.vse-eisenbahnmuseum-schwarzenberg.de  
50 % Rabatt auf den Eintrittspreis



13

PLZ 08344 – 08999

König-Albert-Turm  
Alte Bernsbacher Straße 1,  
08344 Grünhain-Beierfeld  
Telefon: 03774 640744 
www.spiegelwald.de  
25 % Rabatt auf den Eintrittspreis für  
Erwachsene, 50 % Rabatt auf den  
Eintrittspreis für Kinder, Schüler und Studenten

Miniaturschau im Erzgebirge  
„Heimatecke Waschleithe“  
Talstraße 22, 08344 Grünhain-Beierfeld  
OT Waschleithe  
Telefon: 03774 22901 
www.heimatecke.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise  
(außer Gruppentarife)

Eispiraten Crimmitschau  
Waldstraße 69, 08451 Crimmitschau  
Telefon: 03762 7598813 
www.eispiraten-crimmitschau.de  
10 % Rabatt auf Fan-Artikel bei Kauf im  
Create Sportshop im Kunsteisstadion und im 
Fankiosk „Red Pearl“ bei den Heimspielen der 
Eispiraten

INJOY Crimmitschau  
Carl-Spengler-Straße 1, 08451 Crimmitschau 
Telefon: 03762 766 566 
www.injoy-crimmitschau.de  
kostenfreies Probetraining,  
75 € Guthaben bei Abschluss eines Vertrages 
über mindestens 6 Monate

Sächsisches Industriemuseum 
Tuchfabrik  
Leipziger Str. 125, 08451 Crimmitschau  
Telefon: 03762 931939 
www.saechsisches-industriemuseum.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise

Spielothek Metropolis  
Crimmitschau  
Zollamtstraße 6, 08451 Crimmitschau  
Telefon: 03762 3094 
www.mon.de/ch/stark  
1 weiteres Spiel gratis bei 3 Spielen 
Billard (gilt nur montags 15:00 bis 20:00 Uhr), 
ein weiteres Spiel gratis bei 6 Spielen Dart (gilt 
nur dienstags 15:00 bis 20:00 Uhr)

Sportpark Crimmitschau  
Hainstraße 73, 08451 Crimmitschau 
Telefon: 03762 44634 
www.sportpark-crimmitschau.de  
10 % Rabatt auf Squash, Badminton, Tennis 
(gilt nur Mo – Fr 9:00 – 16:30 Uhr und  
Sa – So 09:00 – 22.00 Uhr)

Westsächsisches Textilmuseum 
Crimmitschau  
Leipziger Straße 125, 08451 Crimmitschau 
Telefon: 03762 931939  
www.saechsisches-industriemuseum.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise 

Ihr Partyfuchs Mylau  
Brücknerstraße 7, 08499 Mylau 
Telefon: 03765 31199 oder 0170 3467386  
www.partyfuchs.de  
Reinigungspauschale für Geschirr,  
Besteck und Gläser entfällt



14

PLZ 09000 – 09366

Autohaus Nobis  
Auer Straße 3, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 7760 
www.autohaus-nobis.de  
2 % Rabatt auf alle Leistungen 

Drogerie Alban Tränkner  
Hauptmarkt 8, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 2310 
www.traenkner-stollberg.de  
10 % Rabatt auf alle Fotoarbeiten  
(ausgenommen Passbilder und  
Studioaufnahmen) 

Eisenwaren / Bastlerwelt  
Pfarrstraße 2, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 3539 
www.bastlerwelt.de  
3 % Rabatt auf den Einkauf

Fitz & Triefel  
Ernst-Thälmann-Straße 12, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 939586 
www.fitz-und-triefel.de  
5 % Rabatt auf den Einkauf

Goldschmiede Loos  
Ernst-Thälmann-Straße 28, 09366 Stollberg 
Telefon: 037296 3632 
www.goldschmiede-loos.de  
5 % Rabatt ab 50 € Einkauf  
(ausgenommen Reparaturen)

KEMPE Bistro und Catering  
Rudolf-Breitscheid-Straße 25, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 2677 
www.altstadt-fleischerei-kempe.de  
2 % Rabatt auf den Einkauf

Kosmetiksalon Jaqueline Baumann  
Postplatz 6, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 3624 
5 % Rabatt auf alle Dienstleistungen

Reco Möbel  
Zwönitzer Straße 10 A, 09366 Stollberg  
Telefon: 037296 40400 
www.reco-moebel-stollberg.de  
3 % Rabatt auf den Einkauf

SCHNEIDER – Fachgeschäft für 
Uhren und Schmuck  
Rosenhof 6, 09111 Chemnitz 
Telefon: 0371 6749848  
www.schneider-juwelier.de  
5 % Rabatt auf Uhren und  
Schmuck sowie Groß- und Wohnuhren

Mrs. Sporty  
Oberfrohnaer Str. 66, 09117 Chemnitz  
Telefon: 0371 334 36 30  
www.mrssporty.de  
3 Tage Gratistraining und  
30% Rabatt auf das Startpaket bei Abschluss 
einer Mitgliedschaft

Fahrzeug Service Gase  
Würschnitztalstraße 54, 09123 Chemnitz  
Telefon: 0371 2607005 
www.fahrzeugservice-gase.de 
5 % Rabatt auf Reparaturleistungen

Tauchsport Sachsenluft  
Bernsdorfer Straße 213, 09126 Chemnitz  
Telefon: 0371 517272 
www.sachsenluft.de  
5 % Rabatt auf Tauchsportartikel und -kurse

Apotheke Sachsen-Allee  
Thomas-Mann-Platz 1, 09130 Chemnitz  
Telefon: 0371 4520400 
www.apotheke-sachsenallee-chemnitz.de  
5 % Rabatt auf freiverkäufliche Arzneimittel, 
apothekenübliche Waren (ausgenommen Rezept-
zahlungen, Privatrezepte, Dienstleistungen und 
Sonderangebote)

Karl-May-Haus  
Karl-May-Straße 54,  
09337 Hohenstein-Ernstthal 
Telefon: 03723 42159 
www.karl-may-haus.de  
0,50 € Rabatt auf alle Eintrittskarten

Fahrradwerkstatt Lichtenstein  
Dr.-Otto-Nuschke-Straße 10, 09350 Lichtenstein  
Telefon: 037204 939245 
www.fahrrad-lichtenstein.de  
10 % Rabatt auf Fahrräder, Kleidung,  
Zubehör, Service und Werkstattmaterialien

Miniwelt  
Chemnitzer Straße 43, 09350 Lichtenstein 
Telefon: 037204 72255 
www.miniwelt.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis  
für Einzelkarten

09 PLZ-Bereich



15

PLZ 09376 – 10117

Bergbaumuseum Oelsnitz/ 
Erzgebirge  
Pflockenstraße, 09376 Oelsnitz/Erzgebirge  
Telefon: 037298 939412 
www.bergbaumuseum-oelsnitz.de  
0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis für 
Einzelkarten 

Traditionshotel Wilder Mann  
Markt 13, 09456 Annaberg-Buchholz  
Telefon: 03733 1440 
www.hotel-wildermann.de  
10 % Rabatt auf Übernachtung/ Frühstück 
oder gratis 1 Getränk (kleines Bier, 
Softdrink oder Kaffee) bei sonstigem Verzehr 
(Doppelrabattierung ausgeschlossen)

Relaxhotel Sachsenbaude  
Oberwiesenthal  
Fichtelbergstraße 4, 09484 Oberwiesenthal  
Telefon: 037348 139130 
www.sachsenbaude.de  
10 % Rabatt auf Übernachtung/ Frühstück 
von April – November oder gratis  
1 Getränk (kleines Bier, Softdrink oder Kaffee) 
bei sonstigem Verzehr (Doppelrabattierung 
ausgeschlossen)

Flair-Hotel Schwarzbeerschänke  
Hinterer Grund 2, 09496 Pobershau  
Telefon: 03735 91910 
www.schwarzbeerschaenke.de  
10 % Rabatt auf alle Leistungen im 
Restaurant

Kunstgewerbe Gerd Hofmann  
Feldweg 6, 09548 Kurort Seiffen  
Telefon: 037362 7115 
www.kunstgewerbe-hofmann.de  
gratis 2 Päckchen Räucherkerzen  
ab 35,00 € Einkaufswert 

Klein-Erzgebirge Oederan  
Ehrenzug 14 A, 09569 Oederan  
Telefon: 037292 59915 
www.klein-erzgebirge.de  
10 % Rabatt auf die Eintrittspreise

Snow Equipment by Walther  
Cämmerswalder Straße 3, 09619 Sayda  
Telefon: 037365 7388 
www.snowland-walther.com  
10 % Rabatt auf den Normalpreis bei  
Buchung der Ski-Doo Motorschlitten-Safari

BB Promotion „CATS“  
Friedrichstraße 101, Admiralspalast, 10117 Berlin  
Telefon: 01806 101011 (0,20 € /Anruf aus dem 
Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 € /Anruf) 
www.bb-promotion.com  
10 % Rabatt auf den Ticketgrundpreis bei 
telefonischer Buchung unter Telefon:  
0180 6101011 mit dem Stichwort „Vorteilswelt“ 
(nicht mit anderen Rabatten kombinierbar, 
Buchung nach Verfügbarkeit)

Friedrichstadt-Palast Berlin  
Friedrichstr. 107, 10117 Berlin  
Telefon: 030 2326 2326 
www.palast.berlin  
10 % Rabatt auf die Ticketpreise (zzgl. Gebüh-
ren) für die Grand Show in den Preiskategorien 
1 – 4 an allen Spieltagen im Friedrichstadt-Palast 
Berlin (ausgenommen Sonderveranstaltungen 
und Vorstellungen zwischen dem 24. und 31. 
Dezember 2017) bei telefonischer Buchung unter 
030 23262326 mit dem Stichwort „CityPower“

Komische Oper Berlin  
Behrenstr. 55 – 57, 10117 Berlin  
Telefon: 030 47997400 
www.komische-oper-berlin.de  
15 % Rabatt auf die Eintrittskarten der 
Preisgruppen I – III nach Verfügbarkeit an allen 
Spieltagen, auch an den Wochenenden (gilt nicht 
bei Premieren und Sonderveranstaltungen oder 
der Silvestervorstellung, sowie Gastspielen und 
Kinderopern) bei telefonischer Buchung unter 
030 47997400 mit Stichwort „CityPower-Card“ 
und Abholung an der Opernkasse (Vorlage der 
Karte notwendig)

10 PLZ-Bereich



16

PLZ 10117 – 10785

QUATSCH Comedy Club  
Friedrichstr. 107, 10117 Berlin  
www.quatschcomedyclub.de  
20 % Rabatt auf die Tickets aller Club-
Mix-Vorstellungen von Donnerstag – Sonntag 
nach Verfügbarkeit an der Abendkasse für alle 
Familienangehörigen des Karteninhabers (gilt für 
maximal 5 Personen)

AquaDom & SEA LIFE Berlin  
Spandauer Str. 3, 10178 Berlin  
Telefon: 01806 66690101 (0,20 € /Anruf aus  
dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 € /Anruf) 
www.sealife.de  
5 € Rabatt auf den regulären Einzeleintritts-
preis (für maximal 2 Erwachsene und 3 Kinder)

Chamäleon Theater  
Rosenthaler Str. 40/41, 10178 Berlin  
Telefon: 030 4000590 
www.ChamaeleonBerlin.com  
20 % Rabatt für die Vorstellungen sonntags 
bis donnerstags und samstags 22:15 Uhr (nach 
Verfügbarkeit, gilt nicht freitags, samstags  
19:00 Uhr sowie an Feiertagen und bei  
Premieren) beim Kauf an der Abendkasse  
oder bei telefonischer Vorreservierung unter  
030 4000590 mit dem Stichwort „CityPower-
Card“ und Abholung an der Abendkasse (gegen 
Vorlage der Kundenkarte)

DDR Museum  
Karl-Liebknecht-Str. 1, 10178 Berlin  
Telefon: 030 847123730 
www.ddr-museum.de  
1 € Rabatt auf den regulären Eintrittspreis von 
9,50 € (nicht kombinierbar mit anderen Rabatten)

TIPI AM KANZLERAMT  
Große Querallee, 10557 Berlin  
Telefon: 030 39066550  
www.tipi-am-kanzleramt.de  
20 % Rabatt für die Vorstellungen Dienstag 
bis Sonntag (nach Verfügbarkeit, ausgenommen 
Premieren und Feiertage) bei telefonischer 
Vorreservierung unter 030 39066550 mit 
Stichwort „CityPower-Card“ und Abholung an der 
Abendkasse (gegen Vorlage der Kundenkarte)

Hotel Kurfürst  
Bleibtreustraße 34, 10707 Berlin  
Telefon: 030 8856820 
www.kurfuerst.com  
10 % Rabatt auf den Zimmerpreis  
einschließlich Frühstücksbüffet 

Bar jeder Vernunft  
Schaperstr. 24, 10719 Berlin  
Telefon: 030 8831582 
www.bar-jeder-vernunft.de  
20 % Rabatt für die Vorstellungen sonntags 
bis donnerstags (nach Verfügbarkeit, ausgenom-
men Premieren und Feiertage) bei telefonischer 
Vorreservierung unter der 030  8831582 mit 
Stichwort „CityPower-Card“ und Abholung an der 
Abendkasse (gegen Vorlage der Kundenkarte)

BEROLINA Sightseeing  
Kurfürstendamm 220, 10719 Berlin  
Telefon: 030 88568030 
www.berolina-berlin.com  
25 % Rabatt auf das Busticket für die  
Yellow-Tour beim Kauf im Verkaufsbus an der 
Straßenecke Kurfürstendamm/Meinekestraße

LEGOLAND Discovery Centre Berlin  
Im Sony Center Potsdamer Platz, 10785 Berlin  
Telefon: 01806 66690110 (0,20 € /Anruf aus dem 
Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 € /Anruf) 
www.LEGOLANDDiscoveryCentre.de/berlin  
5 € Rabatt auf den regulären Eintrittspreis je 
Besucher für maximal 5 Personen (gilt nicht in 
Verbindung mit anderen Ermäßigungen,  
Vorverkaufskarten oder Angeboten)

Wintergarten Varieté, Berlin  
Potsdamer Straße 96, 10785 Berlin  
Telefon: 030 588433 
www.wintergarten-berlin.de  
20 % Rabatt auf alle Vollpreistickets und 
für alle Abendvorstellungen nach Verfügbarkeit 
(ausgenommen Premieren, Silvester, Exklusiv- 
und Gastveranstaltungen) bei telefonischer 
Reservierung unter 030 588433 mit Stichwort 
„CityPower-Card“ und Abholung an der Abend-
kasse (gegen Vorlage der Kundenkarte)



17

PLZ 10789 – 19999

Stadtrundfahrtbüro Berlin  
Europa-Center, 10789 Berlin  
Telefon: 030 2612001  
www.stadtrundfahrtbuero-berlin.de  
3 € Rabatt auf die große Stadtrundfahrt  
mit drei Fotostops (Tour 1 STADT LIFE, täglich, 
2 ½ Stunden)

Berliner Kabarett Anstalt-BKA  
Mehringdamm 34, 10961 Berlin  
Telefon: 030 2022007  
www.bka-theater.de  
20 % Rabatt auf die regulären Eintrittspreise 
(ausgenommen Fremdveranstaltungen wie z.B. 
Partys) bei telefonischer Reservierung unter 
030 2022007 mit Stichwort „CityPower“ und 
Abholung an der Kasse (gegen Vorlage der 
Kundenkarte)

Berliner Kabarett Klimperkasten  
Thuyring 63, 12101 Berlin  
Telefon: 030 7856477 
www.kabarett-klimperkasten.de  
2,50 € Rabatt pro Eintrittskarte inklusive 
Tischreservierung bei telefonischer Vorbestellung 
unter 030 7856477 mindestens 24 Stunden vor 
der Vorstellung

Personenschifffahrt Berlin  
Nalepastraße 10 – 16, 12459 Berlin  
Telefon: 030 67961470 
www.reederei-riedel.de  
20 % Rabatt auf die Fahrpreistickets auf 
Linienfahrten für maximal 5 Personen

Tempelhofer Sightseeing Berlin  
Werkring 5 – 7, 13597 Berlin  
Telefon: 030 7523061 
www.tempelhofer.de  
2 € Rabatt auf die Tagestickets der Berlin City 
Tour (ausgenommen dem ermäßigten Fahrpreis 
auf der letzten Runde)

Berliner Kabarett-Theater  
„Die Wühlmäuse“  
Pommernallee 2-4, (U2 Theodor-Heuss-Platz) 
14052 Berlin  
Telefon: 030 30673011 
www.wuehlmaeuse.de  
20 % Rabatt auf jegliche Kartenkategorie 
(maximal 4 Personen pro Kundenkarte,  
ausgenommen sind Veranstaltungen am Freitag, 
Samstag, an Feiertagen sowie  
Sonderveranstaltungen)

MARITIM Hotel Kaiserhof Heringsdorf  
Strandpromenade/Kulmstraße 33,  
17424 Heringsdorf (Insel Usedom)  
Telefon: 0541 7605205 
www.maritim.de  
5 % Rabatt auf Arrangements für 3 oder 6 
Tage im Reisezeitraum bis zum 02.03.2018 bei 
telefonischer Buchung unter 0541 7605205 mit 
Kundennummer V1236

Insel-Safari Usedom  
Am Hünengrab 26 , 17438 Wolgast  
Telefon: 0172 3166634  
www.insel-safari.de  
10 % Rabatt auf alle eigenen Leistungen der 
Insel-Safari (für größere Gruppen auf vorherige 
Anfrage)

Hotel „Die kleine Sonne“ Rostock  
Steinstraße 7, 18055 Rostock  
Telefon: 0381 46120  
www.die-kleine-sonne.arcona.de  
10 % Rabatt auf die hauseigenen Arrange-
ments bei Zimmerreservierung (telefonisch oder 
per Mail mit Stichwort „CityPower“ und Vorlage 
der Kundenkarte am Anreisetag an der Rezeption)

Best Western Hanse Hotel  
Warnemünde  
Parkstraße 51, 18119 Rostock-Warnemünde  
Telefon: 0381 5450 
www.hanse-hotel.de  
10  – 25 % Rabatt (saisonal bedingt) auf die 
regulären Zimmerpreise für Übernachtungen inkl. 
Frühstück bei telefonischer Zimmerreservierung 
mit Stichwort „CityPower“ und Vorlage der  
Kundenkarte am Anreisetag an der Rezeption



18

PLZ 20000 – 49999

Hamburg Dungeon  
Speicherstadt, Kehrwieder 2 / Block D,  
20457 Hamburg 
Telefon: 01806 66690140 (0,14 €/Min aus dem 
dt. FN, mobil max. 0,42 €/Min) 
www.thedungeons.com  
3,00 € Rabatt auf den regulären Eintrittspreis 
für maximal 5 Personen (gilt nicht in Kombination 
mit anderen Ermäßigungen, Rabattgutscheinen, 
 Angeboten, Vorverkaufs-, Online- oder  
Jahreskarten)

SEA LIFE Timmendorfer Strand  
Kurpromenade 5, 23669 Timmendorfer Strand 
Telefon: 01806 66690101 (0,20€/pro Anruf aus 
dem dt. FN, mobil max. 0,60 €/pro Anruf)  
www.sealife.de  
5 € Rabatt auf den regulären Einzeleintritts-
preis (für maximal 2 Erwachsene und 3 Kinder)

Ferienhauspark Papenburg  
Zum Ferienpark 51, 26871 Papenburg  
Telefon: 04961 768133 
www.ferienhauspark-papenburg.de  
10 % Rabatt auf die Übernachtungspreise der 
Ferienhäuser im Ferienhauspark Papenburg bei  
telefonischer Buchung mit Stichwort „CityPower“ 
und gegen Vorlage am Anreisetag an der 
Rezeption

SEA LIFE Hannover  
Herrenhäuserstr. 4a, 30419 Hannover  
Telefon: 01806 66690101 (0,20 €/Anruf aus dem 
dt. FN, mobil max. 0,60 €/Anruf) 
www.sealife.de  
5 € Rabatt auf den regulären Einzeleintritts-
preis (für maximal 2 Erwachsene und 3 Kinder)

20

30

Autostadt in Wolfsburg  
StadtBrücke, 38440 Wolfsburg  
Telefon: 0800 2 88678238 
www.autostadt.de  
15 % Rabatt auf den Eintritt und alle buch-
baren Leistungen der Autostadt (nach Verfüg-
barkeit, ausgenommen Shops und Gastronomie) 
bei Buchung per Telefon oder Mail mit Stichwort 
„CityPower“

„SEA LAND“ Freizeit- und  
Sportzentrum Halberstadt  
Gebrüder-Rehse-Straße 12, 38820 Halberstadt  
Telefon: 03941 68780 
www.fsz-halberstadt.de  
10 % Rabatt auf die Tageskarten Bad,  
Sauna und Kombi

Harzmuseum Wernigerode  
Marktplatz 1, 38855 Wernigerode 
Telefon: 03943 654454  
(0,20 €/Anruf aus dem dt. FN,  
mobil max. 0,60 €/Anruf) 
www.wernigerode.de  
10 % Rabatt auf alle Eintrittspreise 

Schülerhilfe  
Ludwig-Erhard-Str. 2 (Zentrale der Schülerhilfe), 
45891 Gelsenkirchen  
www.schuelerhilfe.de  
10 % Rabatt auf das monatliche Schulgeld 
(nach Preisliste vor Ort) bei Anmeldung für 
mindestens 6 Kalendermonate (gilt nicht in 
Verbindung mit weiteren Aktionen, Angeboten, 
Coupons oder Rabatten, ausgenommen durch 
öffentliche/staatliche Einrichtungen geförderte 
Maßnahmen)

Brillen, Kontaktlinsen und Co. bei 
Netzoptiker.de  
Mainzer Str. 49, 65550 Limburg  
Telefon: 06431 590990  
www.netzoptiker.de  
15 % Rabatt auf das gesamte Sortiment unter 
Angabe des Gutscheincodes „city2014power“  
auf der Warenkorbseite (nicht mit anderen  
Rabattaktionen kombinierbar)

DE

PLZ-Bereich

PLZ-Bereich



A

Adventure Company  
Burgenland Ballonfahrten ............................ 09 
August Horch Museum Zwickau ..................... 12 
Allianz Hauptvertretung Michael Stöber .......... 09 
Apotheke Sachsen-Allee ............................... 14 
AquaDom & SEA LIFE Berlin .......................... 16 
Aral-Tankstelle Döbeln ................................. 05 
atz-Archäotechnisches Zentrum Welzow .......... 04 
Autohaus Nobis .......................................... 14 
Autostadt in Wolfsburg ................................ 18 

B

Ballhaus – Sport- und Freizeitzentrum  
Aschersleben ................................................ 07 
Ballonteam Joachim Coors ........................... 07 
Bar jeder Vernunft ...................................... 16 
Baumarkt & Landhandel Burgenland .............. 09 
BB Promotion "CATS" .................................. 15 
Beratung - Training - Coaching Friedel Scheede ....05 
Bergbaumuseum Oelsnitz/Erzgebirge ............. 15 
bergwerk quedlinburg ................................. 08 
Berliner Kabarett-Theater "Die Wühlmäuse" .... 17 
Berliner Kabarett Anstalt-BKA ....................... 17 
Berliner Kabarett Klimperkasten .................... 17 
BEROLINA Sightseeing ................................. 16 
Best Western Hanse Hotel Warnemünde.......... 17 
Bodetal Therme.......................................... 08 
Bowling am Schloss Quedlinburg ................... 08 
Bowlingcenter Weißenfels ............................ 10 
Bowl Play Leipzig ....................................... 05 
Brillen, Kontaktlinsen und Co. 
bei Netzoptiker.de ...................................... 18  
BSV Sachsen Zwickau e. V. ........................... 10 

BULABANA Sport- und Freizeitbad Naumburg ......09

C

Chamäleon Theater ..................................... 16 
CiD Cinema in Döbeln ................................. 06 
Cierpinski Sport ......................................... 08 
City Fitness Lady ........................................ 10 
City-Fitness Weißenfels ................................ 10 
City-Sun Weißenfels .................................... 10 

D

DDR Museum ............................................. 16 
DELMARCO Entertainment Tanzschule  
Tango & Fox .............................................. 10 
Deutsche Raumfahrtausstellung 
Morgenröthe-Rautenkranz ............................ 12 
Domstadtkino Merseburg ............................. 06 
Drogerie Alban Tränkner .............................. 14 

E

Eisenbahnmuseum Schwarzenberg ................ 12 
Eisenwaren / Bastlerwelt .............................. 14 
Eispiraten Crimmitschau .............................. 13 
Elster-Natoureum Maasdorf .......................... 06 

EP Heinecke & Co. ...................................... 07 
Erlebnisbad „Saaleperle“ ............................. 07 
Erzgebirgischer Handballverein EHV Aue ......... 12 
EuroEddy's FamilyFunCenter Leipzig............... 04 
Euroville Fitness ......................................... 09 
Expert Kaiser ............................................. 07

F

Fahrradwerkstatt Lichtenstein ....................... 14 
Fahrzeug Service Gase ................................. 14 
FC Eintracht 91 Theißen ............................... 10 
Ferienagentur ZADO ................................... 05 
Ferienhauspark Papenburg ........................... 18 
Fitz & Triefel .............................................. 14 
Flair-Hotel Schwarzbeerschänke .................... 15 
FLAIR Bettenstudio in der BrühlArkade ........... 04 
Foto-Geuther ............................................. 05 
Foto Rechtnitz ...................................... 04, 05 
Freundeskreis Musik und  
Denkmalpflege Merseburg ........................... 06 
Friedrichstadt-Palast Berlin ........................... 15 
FSV Zwickau .............................................. 12 
Fußball Ferien Camp Zwickau ....................... 10 
Förderverein Aschersleben Tigers 
Basketball e.V. ........................................... 07 

G

Gasthaus "Forelle" ...................................... 08 
Glück-Auf-Schwimmhalle ............................. 11 
Goldschmiede Kunert .................................. 08 
Goldschmiede Loos ..................................... 14 
Goldschmiedemeisterin Sofia Thiele ............... 05 
Gourmandise Döbeln ................................... 06 
Grinsel - Der Grill auf der Insel ...................... 05 
Gödeke Augenoptik .................................... 06 

H

hagebaumarkt Zwickau ............................... 12 
Hamburg Dungeon ..................................... 18 
Harzmuseum Wernigerode ........................... 18 
HEIDE SPA Hotel & Resort ............................ 06 
Heli.Photo Heike Lisso-Hoppen ...................... 10 
Hotel Balneolum ........................................ 08
Hotel "Die kleine Sonne" Rostock .................. 17 
Hotel Kurfürst ............................................ 16 
Hotel "Zur Goldenen Sonne" ......................... 08 

I

Ihr Partyfuchs Mylau ................................... 13 
IHR REISELÖWE .......................................... 05 
INJOY Crimmitschau .................................... 13 
Insel-Safari Usedom .................................... 17 
Intersport GÜ-Sport .................................... 11 
Intersport Tischer Weißenfels ........................ 10 

J

Johannisbad Zwickau .................................. 11 
Juwelier & Goldschmiedemeister  
Uwe Schönemann ....................................... 07 

INHALTSVERZEICHNIS



Juwelier Jenrich Trauringstudio ..................... 08 
Juwelier und Goldschmiede ELZE ................... 08 

K

Kabarett "academixer" ................................ 04 
Karl-May-Haus Hohenstein-Ernstthal ............... 14 
Karl-May-Museum in Radebeul ...................... 04 
KEMPE Bistro und Catering ........................... 14 
Klein-Erzgebirge Oederan............................. 15 
Komische Oper Berlin .................................. 15 
Kosmetiksalon Jaqueline Baumann ................ 14 
Krauß Event............................................... 11 
Kultur Stadt Naumburg ................................ 09 
Kunstgewerbe Gerd Hofmann ....................... 15 
Kunsthandwerk Hüttelsgrün ......................... 12 
König-Albert-Turm ...................................... 13 
"kösalina" Kurmittelzentrum Bad Kösen .......... 09 

L

LAGOVIDA Ferienresort am Störmthaler See ..... 05 
LEGOLAND Discovery Centre Berlin ................. 16 
Life Naumburg ........................................... 09 
Lorbeerbaum-Apotheke Naumburg ................ 09 
Löwen-Apotheke Naumburg ......................... 09 

M

MARITIM Hotel Kaiserhof Heringsdorf ............. 17 
MBC - Die Wölfe Weißenfels ......................... 10 
Merseburg im Konzert ................................. 06 
Miniaturschau im Erzgebirge 
"Heimatecke Waschleithe" ........................... 13 
Miniwelt ................................................... 14 
Miss MakeUp permanent .............................. 10 
Mister Meyers Diner N°1 .............................. 11 
Mittelsächsisches Theater Döbeln .................. 06 
Modellbahn Wiehe - Weltgrößte  
Modellbahn-Ganzjahresschau ........................ 09 
Monsator Hausgeräte ............................. 04, 06  
Mrs.Sporty ........................... 04, 05, 06, 12, 14 
Museum Schloss Bernburg ........................... 07 
Möbel Müller Thale ..................................... 09 

P

Personenschifffahrt Berlin ............................ 17 

Q

QUATSCH Comedy Club ................................ 16 

R

Raumausstattung Reinhold........................... 12 
Reco Möbel ............................................... 14 
Reisebüro Reiseland .................................... 11 
Relaxhotel Sachsenbaude Oberwiesenthal ....... 15 
Restaurant Egghead .................................... 11 
Restaurant und Catering "Zum Adam" ............ 12 

S

S & E Autovermietung Merseburg .................. 06 
SalzDom im Haus der  
SCHERLAMED-Bahnhof-Apotheke ................... 08 

SCHNEIDER – Fachgeschäft für  
Uhren und Schmuck .................................... 14 
Schnitzelschmiede Weißenfels ...................... 10 
Schnitzelschmiede & Pension Bäumchen ......... 07 
Schnitzelschmiede Zeitz ............................... 10 
Schwimmhalle Bernburg .............................. 07 
Schülerhilfe ............................................... 18 
SEA LAND Freizeit- und  
Sportzentrum Halberstadt ............................ 18 
SEA LIFE Hannover ...................................... 18  
SEA LIFE Timmendorfer Strand ...................... 18  
Snow Equipment by Walther ......................... 15 
Sonnenstudio Ergoline ................................ 09 
Spielothek Metropolis Crimmitschau .............. 13 
Sportpark Crimmitschau .............................. 13 
Sportstudio medico Quedlinburg ................... 08 
Stadtbad Döbeln ........................................ 06 
Stadtrundfahrtbüro Berlin ............................ 17 
Strandbad Planitz ....................................... 12 
Studienkreis Aschersleben ............................ 08 
SV Anhalt Bernburg .................................... 07 
SV Merseburg 99 e. V. ................................. 06 
Sächsisches Industriemuseum Tuchfabrik ........ 13  

T

Tauchsport Sachsenluft ................................ 14 
Tempelhofer Sightseeing Berlin ..................... 17 
Tennis- und Badmintoncenter Zwickau ............ 11 
Tennisclub Sachsenring e.V. Zwickau .............. 11 
Theater Bernburg ....................................... 07 
Tiergarten Bernburg.................................... 07 
Tierpark Bad Kösen ..................................... 09 
Tierpark Hirschfeld ..................................... 12 
TIPI AM KANZLERAMT .................................. 16 
Traditionshotel Wilder Mann ......................... 15 

V

Van der Valk Parkhotel Schloss Meisdorf ......... 08 
VIBA SWEETS ZWICKAU ............................... 11 

W

Welcome Wellness - Sport- und  
Freizeitzentrum .......................................... 06 
Westsächsisches Textilmuseum  
Crimmitschau ............................................ 13 
WinterbergPromotion .................................. 10 
Wintergarten Varieté, Berlin ......................... 16 
Wyndham Garden Quedlinburg  
Stadtschloss Hotel ...................................... 08    

Z

ZHC Grubenlampe ...................................... 11 
Zweiradfachhandel Haus .............................. 11 
Zwickelino - Der Indoorspielplatz in Zwickau .... 12



NOTIZEN


